
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

SETTORE RISORSE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1166 DEL 20/10/2021

OGGETTO: Impegno per rimborsi ENTI PUBBLICI per spese di notifica 
avvisi di accertamento IMU

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO
   PANTANELLA PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
COMUNE DI 
VIAREGGIO

17,00 U.1.09.99.04.001   01041.09.010875 I 11652 2021

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE RISORSE

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 1166 del 20/10/2021

OGGETTO: Impegno  per  rimborsi  ENTI  PUBBLICI  per  spese  di  notifica 
avvisi di accertamento IMU

SETTORE RISORSE

  IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

Visti il D. Lgs. il D.L. 23/2011 e il D.L. 201/2011 e s.m.i.;
Viste le Leggi n° 890/1982, n° 689/1981, il D.P.R. n° 600/1973 e gli artt. dal 136 al 151 del Codice  
di procedura civile;
Visti  il regolamento per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria;
Considerato  che l’Ufficio tributi  emette  avvisi  di  accertamento  IMU ai  contribuenti  morosi  nel 
pagamento ordinario dei tributi sopra menzionati;
Considerato  inoltre  che  l’Ente  si  avvale  della  riscossione  coattiva  tramite  ruolo   attraverso  il 
concessionario ADER;
Ritenuto necessario notificare gli avvisi emessi onde poter procedere all’invio al Concessionario per 
la riscossione coattiva; 
Considerato che per molti contribuenti residenti fuori Comune è necessario ricorrere alla notifica 
tramite i messi del Comune di residenza in quanto il servizio di POSTE ITALIANE e di NEXIVE 
restituisce tali avvisi privi di notifica;
Vista  la  richiesta  di  rimborso  del  Comune  di  Viareggio  pervenuta  all’Ufficio  Tributi  e 
Coordinamento della riscossione con PEC prot. 62408 del 11/10/2021 conservate agli atti presso 
questo Ufficio  per il rimborso di spese per notifiche avvenute nel primo semestre 2021 di avvisi di 
accertamento  IMU per un totale di € 17,00;
 
Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare tale cifra al Cap. 10875 “Rimborsi ICI e 
TARSU” del Bilancio di previsione 2021 dando atto che l’obbligazione verrà a scadenza entro la 
data del 31.12.2021;

Visto l’art 107 del TUEL;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

    D E T E R M I N A 



1. di  impegnare la somma di € 17,00 al Cap. 10875 “Rimborsi  ICI e TARSU” del Bilancio di  
previsione 2021 nei confronti del Comune di Viareggio (LU), dando atto che l’obbligazione verrà a 
scadenza entro la data del 31.12.2021;
2.  di  provvedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione  dei  rimborsi  come  da  prospetto  sopra 
riportato;
3. di dare atto che la spesa  per rimborsi di cui al presente atto non è soggetta alla pubblicità sulla  
rete Internet ai sensi del D.Lgs. 33/2013;
4.  di  attestare  la regolarità  e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott.  Andrea Marabotti , in qualità  di 
Responsabile dell'Ufficio Tributi e Coordinamento della Riscossione
6. di  prendere atto  delle  dichiarazioni  di  insussistenza del Responsabile del procedimento e del 
Dirigente di  insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013.  

 

Capannori, 20/10/2021
  IL RESPONSABILE FINANZIARIO

     PANTANELLA PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

  
    

 
 


	
	
	SETTORE RISORSE

	
	SETTORE RISORSE

